
UCHWAŁA NR XXXIII/180/13

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 
wykonanych w ramach projektu „Moje boisko - ORLIK 2012” usytuowanych w Żychlinie 

przy Zespole Szkół Nr 1 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) Rada Miejska 
w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko – 
ORLIK 2012” zlokalizowanych na terenie Gminy Żychlin przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie 
przy ul. Łukasińskiego 21, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: CD77A46F-FE01-4175-B4D6-F3A5F711620E. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/180/13 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH „MOJE BOISKO – 
ORLIK 2012” PRZY ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W ŻYCHLINIE  

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) obiekcie i jego urządzeniach - należy przez to rozumieć kompleks boisk sportowych "Moje 
Boisko - ORLIK 2012" zlokalizowanych przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie przy ul. 
Łukasińskiego 21; 

2) zarządcy - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie; 
3) animatorze - należy przez to rozumieć osobę upoważnioną przez zarządcę do 

profesjonalnego prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz prawidłowego 
wykorzystania obiektu; 

4) kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Obiektów Sportowych przy Zespole Szkół 
Nr 1 w Żychlinie; 

4) korzystających z obiektu - należy przez to rozumieć osoby znajdujące się na terenie 
obiektu, w tym zawodnicy, widzowie, kibice. 

§ 2. Obiekt jest własnością Gminy Żychlin. 

Rozdział 2.
Harmonogram korzystania z obiektu i jego urządzeń 

§ 3. Obiekt jest czynny: 

1) dla uczniów w miesiącach marzec-czerwiec, wrzesień-listopad -zgodnie z planem zajęć 
szkolnych: 

poniedziałek – piątek w godz. 8.00 - 15.00; 

2) ogólnodostępny - w miesiącach marzec-czerwiec oraz wrzesień-listopad: 

poniedziałek – piątek w godz. 15.00 - 21.00, 

sobota, niedziela w godz. 10.00 - 13.00 i 15.00 - 21.00; 

3) ogólnodostępny - w miesiącach lipiec-sierpień: 

codziennie w godz. 10.00 - 13.00 i 15.00 - 21.00. 

§ 4. 1. Korzystanie z obiektu odbywa się zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Zarządca obiektu może wyrazić zgodę na korzystanie z obiektu w innych terminach 
i godzinach niż określone w harmonogramie. 

3. Szczegółowy harmonogram korzystania z obiektu i jego urządzeń określa zarządca na 
wniosek kierownika. 

4. Harmonogram korzystania z obiektu i jego urządzeń jest dostępny na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się w obiekcie. 

§ 5. W przypadku rezerwacji obiektu, należy jej dokonać u animatora lub kierownika z 5-
dniowym wyprzedzeniem. 

Id: CD77A46F-FE01-4175-B4D6-F3A5F711620E. Podpisany Strona 2 z 4



Rozdział 3.
Zasady korzystania z obiektu 

§ 6. Korzystanie z obiektu jest bezpłatne. 

§ 7. Korzystający z obiektu wpisuje się do rejestru użytkowników prowadzonego przez 
animatora i kierownika. 

§ 8. Korzystający z obiektu zobowiązany jest do używania odpowiednich strojów 
sportowych i obuwia sportowego o miękkiej i płaskiej podeszwie. 

§ 9. Sprzęt sportowy wydaje animator lub kierownik obiektu, albo wyznaczona przez niego 
inna osoba. 

§ 10. Korzystający ze sprzętu, po zakończonych zajęciach zobowiązany jest zdać 
nieuszkodzony sprzęt animatorowi lub kierownikowi. 

§ 11. 1. Za zniszczenie sprzętu przez grupę odpowiedzialność ponosi jej opiekun, osoba 
dokonująca wpisu w rejestrze użytkowników. 

2. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku 
korzystania z obiektu przez grupy znajdujące się pod nadzorem opiekunów. 

§ 12. Do podstawowych obowiązków korzystającego z obiektu należy w szczególności: 

1) przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu; 
2) stosowanie się do poleceń animatora; 
3) korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem; 
4) dokonanie wpisu w rejestrze użytkowników; 
5) przestrzeganie zasad współżycia społecznego; 
6) niezwłoczne informowanie animatora o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, kontuzjach 

i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo korzystających; 
7) przestrzeganie przepisów BHP oraz zachowanie porządku, czystości i estetyki na terenie 

całego obiektu i w jego bezpośrednim otoczeniu. 

§ 13. W celu zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z obiektu zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich na metalowych lub plastikowych korkach oraz kolców; 
2) spożywania alkoholu, środków odurzających lub innych podobnie działających substancji 

oraz przebywania na terenie boiska osób będących pod wpływem wymienionych środków; 
3) palenia tytoniu; 
4) wprowadzania i wnoszenia zwierząt; 
5) dopuszczania się zachowań stwarzających zagrożenie dla innych korzystających; 
6) poruszania się na motorowerach, rowerach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie 

mogącym spowodować uszkodzenie nawierzchni boiska; 
7) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska; 
8) wchodzenia na ogrodzenie; 
9) wnoszenia na teren boiska ostrych i niebezpiecznych przedmiotów; 
10) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych; 
11) przebywania i korzystania z obiektu poza godzinami otwarcia; 
12) prowadzenia na terenie obiektu działalności handlowej i gastronomicznej bez zezwolenia 

zarządcy. 
Rozdział 4.

Zasady odpowiedzialności przy korzystaniu z obiektu 

§ 14. 1. Za uczniów korzystających z obiektu podczas zajęć edukacyjnych odpowiada 
prowadzący zajęcia nauczyciel posiadający stosowne uprawnienia. 

2. Za osoby nieletnie korzystające z obiektu poza godzinami pracy szkół odpowiadają 
rodzice lub ich opiekunowie. 

Id: CD77A46F-FE01-4175-B4D6-F3A5F711620E. Podpisany Strona 3 z 4



3. Za zniszczenia powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu 
i znajdujących się na nim urządzeń odpowiedzialność ponosi korzystający, a w przypadku osób 
nieletnich rodzice lub ich opiekunowie. 

§ 15. 1. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za wypadki zaistniałe z powodu 
nieprzestrzegania regulaminu przez korzystających. 

2. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione przez korzystających 
na terenie obiektu. 

§ 16. Animator lub kierownik ma prawo w stosunku do korzystającego: 

1) nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju; 
2) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie; 
3) nakazać opuszczenie terenu obiektu; 
4) w uzasadnionych przypadkach wezwać służby porządkowe. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 17. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z obiektu 
przyjmuje zarządca w godzinach urzędowania. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: CD77A46F-FE01-4175-B4D6-F3A5F711620E. Podpisany Strona 4 z 4



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXXIII/180/13 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 lutego 2013 r. 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 
wykonanych w ramach projektu „Moje boisko - ORLIK 2012” usytuowanych 

w Żychlinie przy Zespole Szkół Nr 1 
 
 

W związku z oddaniem kompleksu boisk sportowych wykonanych w ramach projektu 

„Moje boisko - ORLIK 2012” i uzyskaniem pozwolenia w dniu 05.12.2012 r. na użytkowanie 

boisk zasadne jest wprowadzenie regulaminu korzystania z ogólnodostępnego obiektu. 

 


